[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.09.2021

	№
	451-п

г. Пущино

┌

┐

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка

с кадастровым номером 50:60:0020104:352
и жилых помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: Московская область,

г. Пущино, микрорайон «В», дом 19,
признанном аварийным и подлежащим сносу
Руководствуясь ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 235, 239.2, 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 56.6. Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Пущино Московской области, решением Совета депутатов города Пущино от 16.10.2014 № 09/03 «Об утверждении структуры Администрации города Пущино», постановлением Администрации города Пущино от 15.10.2013 № 498-п «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», государственной программой Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 28.03.2019 № 182/10, муниципальной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Пущино от 17.01.2020      № 12-п, в связи с невыполнением требования о сносе или реконструкции собственниками недвижимого имущества,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях переселения граждан из жилья, признанного аварийным постановлением Администрации города Пущино от 15.10.2013 № 498-п «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», изъять для муниципальных нужд городского округа Пущино Московской области земельный участок с кадастровым номером 50:60:0020104:352, расположенный по адресу: Московская область, г. Пущино, микрорайон «В», дом 19.
2. В связи с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять у собственников в установленном законодательством порядке, жилые помещения, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу по управлению имуществом администрации городского округа Пущино:

3.1. Не позднее, чем за шестьдесят дней до направления правообладателю земельного участка соглашения об изъятии недвижимого имущества организовать проведение оценки размера возмещения изымаемого недвижимого имущества в соответствии с ч. 7 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.
3.2. В порядке, определенном пп. 3 п. 10 ст. 56.6. Земельного кодекса Российской Федерации, направить копию настоящего постановления в Межмуниципальный отдел по Серпуховскому и Ступинскому районам Управления федеральной службы государственной регистрации и кадастра Московской области.
4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации городского округа Пущино:

4.1. В порядке, определенном пп. 3 п. 10 ст. 56.6. Земельного кодекса Российской Федерации, направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемых объектов недвижимого имущества;

4.2. После проведения оценки размера возмещения изымаемого недвижимого имущества организовать подписание соглашений с правообладателями изымаемых объектов недвижимого имущества по утвержденной форме.
5. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.

6. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хорькова А.А.
Глава городского округа

     А.С. Воробьев
Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино

от 27.09.2021 № 451-п
Перечень
жилых помещений, подлежащих изъятию у собственников

№
п/п
	Адрес
	Площадь помещения, кв. м
	Кадастровый (условный) номер
помещения

	1
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 3
	45,6
	50:60:0000000:4114

	2
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 4
	61,9
	50:60:0000000:4125

	3
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 5
	30,1
	50:60:0000000:4076

	4
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 6
	45,9
	50:60:0000000:4087

	5
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 8
	30,1
	50:60:0000000:4090

	6
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 9
	45,5
	50:60:0000000:4091

	7
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 10
	61,5
	50:60:0000000:4093

	8
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 11
	30,0
	50:60:0000000:4094

	9
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 12
	45,6
	50:60:0000000:4095

	10
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 13
	62,5
	50:60:0000000:4096

	11
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 14
	30,2
	50:60:0000000:4097

	12
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 15
	45,4
	50:60:0000000:4098

	13
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 17
	45,9
	50:60:0000000:4100

	14
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 18
	45,1
	50:60:0000000:4101

	15
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 19
	45,5
	50:60:0000000:4102

	16
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 20
	45,9
	50:60:0000000:4104

	17
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 21
	46,2
	50:60:0000000:4105

	18
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 22
	45,8
	50:60:0000000:4106

	19
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 23
	45,6
	50:60:0000000:4107

	20
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 24
	45,8
	50:60:0000000:4108

	21
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 25
	45,4
	50:60:0000000:4109

	22
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 26
	45,9
	50:60:0000000:4110

	23
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 29
	46,0
	50:60:0000000:4113

	24
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 31
	45,8
	50:60:0000000:4116

	25
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 32
	45,9
	50:60:0000000:4117

	26
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 33
	45,5
	50:60:0000000:4118

	27
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 36
	45,5
	50:60:0000000:4121

	28
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 38
	44,6
	50:60:0000000:4123

	29
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 39
	45,1
	50:60:0000000:4124

	30
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 42
	44,5
	50:60:0000000:4128

	31
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 43
	45,1
	50:60:0000000:4069

	32
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 44
	45,4
	50:60:0000000:4070

	33
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 47
	30,4
	50:60:0000000:4073

	34
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 50
	30,7
	50:60:0000000:4077

	35
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 51
	62,1
	50:60:0000000:4078

	36
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 53
	29,7
	50:60:0000000:4080

	37
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 54
	62,4
	50:60:0000000:4081

	38
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 55
	45,4
	50:60:0000000:4082

	39
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 57
	62,0
	50:60:0000000:4084

	40
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 59
	30,1
	50:60:0000000:4086

	41
	Московская область, город Пущино, мкр-н «В», д. 19, кв. 60
	61,8
	50:60:0000000:4088